
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZY8Y+LX1GDGU3TUVLB8HRA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Quarta-feira • 5 de Agosto de 2020 • Ano IV • Nº 401

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
 
• Aviso - PE 0408.01-2020-SRP - Aquis. EPI's, Testes ETC - COVID-19. 
• Aviso - PP 04.08.02-2020 - Aquisição de Gerador de Energia.  
• Result. Habilitação - TP Nº 07.07.01-2020 - Const. Centro Administrativo 

de Pereiro-CE 



                   ESTADO DO CEARÁ  

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua  Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida 
João Terceiro de Souza, nº 421 – Centro, tel (88) 3527-1260, COMUNICA AOS 
INTERESSADOS QUE NO DIA 17 DE AGOSTO DE 2020, 09:00HS, ESTARÁ 
ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO Nº 
0408.01/2020-SRP, CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À 
REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EPI’S, 
ÁLCOOL EM GEL 70% E ISOPROPÍLICO, TESTE RÁPIDO (PARA COVID19), E 
AGUA SANITÁRIA, PARA O ENFRETAMENTO DO NOVO 
CORONAVIRUS(COVID19), TUDO CONFORME ANEXO I. O EDITAL COMPLETO 
ESTARÁ DISPONIVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA 
PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE 08:00 ÀS 
12:00H, OU PELOS OS SITES: www.bll.org.br. OU PELO O PORTAL DAS 
LICITACOES: http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. Pereiro-Ce, 04 de 
agosto de 2020. Ermilson dos Santos Queiroz - Pregoeiro. 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZY8Y+LX1GDGU3TUVLB8HRA

Quarta-feira
5 de Agosto de 2020
2 - Ano IV - Nº 401

Licitações



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO – A 
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através da Comissão de 
Licitação, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, Nº 421, Centro, 
Pereiro – CE, comunica aos interessados que no dia 19 de agosto de 2020, às 
09:00 Horas, abrirá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 
04.08.02/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GRUPO DE GERADOR DE 
ENERGIA A DIESEL, DESTINADO AO HOSPITAL MUNICIPAL HUMBERTO 
DE QUEIROZ DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I. O edital poderá ser retirado na Comissão de 
Licitação, no endereço acima, no horário de expediente ao público ou pelo 
portal das Licitações (TCE-CE). Pereiro-Ce, 04 de agosto de 2020. ERMILSON 
DOS SANTOS QUEIROZ – Pregoeiro. 
 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZY8Y+LX1GDGU3TUVLB8HRA

Quarta-feira
5 de Agosto de 2020

3 - Ano IV - Nº 401



ESTADO DO CEARÁ 
  

 

 

 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO 
 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE- SECRETARIA DE 
OBRAS E URBANISMO – PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA HABILITAÇÃO – A Comissão 
de Licitação de PEREIRO/CE, comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação 
referente à TOMADA DE PREÇOS N° 07.07.01/2020, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DO 
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL, NA AV. CAPITÃO XAVIER, S/N – CENTRO DE 
PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I, declarando: HABILITADAS: 01. P H 
FERNANDES GUEDES EIRELI – LORYNHO GUEDES, 02. MACIEL & ROLIM 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - LIMPCOM, 03. T. C. S. DA SILVA CONSTRUÇÕES 
EIRELI, 04. G7 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, 05. A.I.L. CONSTRUTORA LTDA - 
ME, 06. WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 07. ELETROCAMPO SERVIÇOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA, 08. CONSTRULIMP CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 09. 
PODIUM EMPREENDIMENTOS EIRELI, 10. ROMA CONSTRUTORA LTDA(habilitada 
parcialmente), 11. FLAY ENGENHARIA, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, 12. M & 
C CONSTRUÇÕES LTDA, 13. M L DANTAS CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, 14.  
CONSTRUTORA J. SILVA LTDA, 15. ECOS EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 16. 
NORDESTE CONSTRUÇÕES E INFRAESTRUTURA LTDA - N C I CONSTRUTORA, 17. 
IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, 18. ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, e 19. M MINERVINO NETO COSNTRUÇÕES, 
INABILITADAS: 01. SERTÃO CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, 02. FF 
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA, 03. PV ENGENHARIA, SERVIÇOS E LOCAÇÕES 
LTDA, 04. CONSTRUTORA TRIUNFO EIRELI, 05. C.V TOMÉ SERVIÇOS - ME, 06. 
CONTÉCNICA CARIRI - ORGANIZAÇÃO EMPRESERIAL EIRELI, 07. JMC CONCEITO 
EMPREENDIMENTOD EIRELI, 08. COMBASE CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS 
EIRELI, 09. META EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 
EIRELI, 10. ANDRADE EMPREENDIMENTOS EIRELI, e 11. S & T CONSTRUÇÕES E 
LOCAÇÕES DE MÃO DE OBRA EIRELI, tudo conforme ATA DE JULGAMENTO. A Comissão 
de licitação declara aberto o prazo recursal conforme prevê o Art. 109, inciso I, alínea “a”. 
Salienta que, NÃO havendo recurso, fica desde já marcado a abertura das propostas de preço, 
para o dia 13 de agosto de 2020, as 09:00 horas, na sala da comissão de licitação, localizada 
na Rua AVENIDA JOÃO TERCEIRO DE SOUZA, Nº 421, CENTRO, Pereiro(CE), 04 de agosto 
de 2020 – ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ – Presidente da CPL. 

 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: ZY8Y+LX1GDGU3TUVLB8HRA

Quarta-feira
5 de Agosto de 2020
4 - Ano IV - Nº 401


		2020-08-05T07:24:05+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




